
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 002 del Registro Deliberazioni 

del 14.01.2011  

 
 

OGGETTO Piani comunali di Protezione Civile – Incarico all’Unione dei Co-
muni dei Fenici. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno QUATTORDICI del mese di GENNAIO alle ore 12,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Si-
gnori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 
- La Giunta Regionale, con deliberazione n. 22/10 del 12.05.2009, ha preso atto dell’”Unione dei Co-
muni dei Fenici”, costituita tra i Comuni di Cabras, Palmas Arborea, Riola Sardo, Santa Giusta e Vil-
laurbana ai sensi della L.R. 2 agosto 2005, n.12; 
 
- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 52/22 del 27.11.2009, ha assegnato risorse all’Unione citata 
sulla base dei servizi associati; 
 
- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 1 in data 20.01.2010, si propone-
va ai Comuni facenti parte dell’Unione di Comuni dei Fenici l’esercizio in forma associata sovra-
comunale di diverse funzioni e servizi; 
 
RILEVATO  che, oltre ai Servizi formalmente conferiti all’Unione con deliberazione del C.C. n. 1 in 
data 22.01.2010, la stessa Unione si fa promotrice di iniziative di rilevante importanza per i Comuni 
aderenti; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione n. 17 del 29.11.2010, 
con la quale si propone ai Comuni dell’Unione, sprovvisti dei “Piani comunali di protezione Civile”, di 
manifestare il proprio interesse circa la predisposizione dei citati “Piani” da parte dell’Unione medesi-
ma; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Villaurbana è sprovvisto del Piano di Protezione Civile e che ciò 
comporta gravi potenziali responsabilità in capo al Sindaco; 
 
IL COSTO  che il Comune deve sostenere, pari a € 2.000,00 per la retribuzione del professionista-
dipendente dell’Unione, risulta modesto rispetto a quello cui si andrebbe incontro se si facesse ricorso a 
professionista esterno; 
 
RITENUTO  doversi determinare in merito; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
Responsabile del Servizio Finanziario del seguente tenore: “La somma pari a € 2.000,00 verrà iscritta 
nel predisponendo Bilancio 2011”; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA  
 
 
 
ADERIRE all’iniziativa, proposta dall’Unione dei Comuni dei Fenici, relativa alla predisposizione dei 
Piani di protezione civile da parte dell’Unione medesima; 
 
DARE MANDATO  all’Unione della predisposizione del Piano di Protezione Civile per il Comune di 
Villaurbana; 
 



DARE ATTO  che la somma pari a € 2.000,00 verrà iscritta nel predisponendo Bilancio di Previsione 
esercizio 2011; 
 
TRASMETTERE  copia della presente all’Unione dei Comuni dei Fenici con sede in Palmas Arborea. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
18.01.2011  al  02.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  18.01.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
18.01.2011  al  02.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  18.01.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  18.01.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


